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we wrześniu
 01.09. – we wszystkich szkołach i przedszkolach na terenie Gminy 

Czerwieńsk uroczyście rozpoczęto Nowy Rok Szkolny 2021/2022.
 01.09. – w Leśniowie Wielkim odbyło się zebranie wiejskie.
 02.09. – w Wysokiem odbyła się wizja lokalna poświęcona bu-

dowie obwodnicy zachodniej Zielonej Góry, mostu w Pomorsku 
oraz połączenia dróg wojewódzkich nr 279 i 280. W spotkaniu 
uczestniczyli: Wiceminister Funduszy i Polityki Regionalnej Wal-
demar Buda, Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, poseł na 
Sejm RP Marek Ast, poseł na Sejm RP Jerzy Materna, Prezydent 
Zielonej Góry Janusz Kubicki, Burmistrz Czerwieńska Piotr 
Iwanus oraz radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Kazimierz 
Łatwiński.
 02.09. - w Nietkowicach miało miejsce udane nasuwanie przęsła 

kratowego na moście kolejowym nad Odrą. Prace prowadzone 
były w porze dziennej, a samo nasuwanie przęsła nurtowego trwa-
ło aż 34 godziny. Ciężar konstrukcji to ponad 419 ton, natomiast 
średnie tempo nasuwania wynosiło 2 m na godzinę. Prace wykonuje 
firma Nowak-Mosty sp. z o.o. z Dąbrowy Górniczej w konsorcjum 
z Firesta Fiser, Rekonstrukcje Stavby S.A. dla PKP Polskie Linie 
Kolejowe SA. Konstrukcję wytwarza i montuje Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe Banimex z Będzina.
 08.09. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji była kontrola Cen-
trum Usług Wspólnych w zakresie wykonania budżetu za 2020 r.  
w ujęciu miesięcznym, w świetle niedoszacowania finansów na 
bieżącą działalność szkół i wypłat dla nauczycieli; sprawy bieżące.
09.09. w Zielonej Górze odbyło się posiedzenie Zarządu oraz Walne 
Zebranie Członków Aglomeracji Zielonogórskiej. W posiedzeniu 
uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 10.09. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmio-

tem obrad komisji było min.: ocena wykonania budżetu Gminy za 
I półrocze 2021 r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg 
zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przed-
łożonych Radzie; sprawy bieżące.
 10.09. – z inicjatywy Burmistrza Czerwieńska Piotra Iwanusa 

i Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa Smorąga w Czer-
wieńsku odbyło się spotkanie robocze poświęcone budowie mostu 
na Odrze w Pomorsku, zachodniej obwodnicy Zielonej Góry oraz 
skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 279 i 280. W spotkaniu wzięli 
udział: Wiceprezydent Zielonej Góry Krzysztof Kaliszuk, Bur-
mistrz Sulechowa Wojciech Sołtys, przedstawiciel Stowarzyszenia 
Lubuskie Trójmiasto – Łukasz Chybiński, zastępca dyrektora De-
partamentu Infrastruktury i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego Jarosław Flakowski,   przedstawiciele 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze Krzysztof Kocik 
i Marcin Ogorzałek oraz Wilhelm Korotczuk Prezes Stowarzy-
szenia Miejscowości Nadodrzańskich.
 13-16.09. – w Szkole Podstawowej im. Zofii i Stanisława Wró-

blewskich w Nietkowie odbyło się spotkanie nauczycieli, uczestni-
ków międzynarodowego projektu Erasmus+ „Odkrywamy Europę 
z językiem angielskim”. Uczestnicy biorący udział w projektowych 
działaniach reprezentowali szkoły z Włoch, Hiszpanii, Węgier 
i Polski. Kilkudniowy pobyt tej grupy w Nietkowie zaowocował 
poznaniem nowych technik i metod oraz platform edukacyjnych, 
z którymi będą pracować podczas zadań projektowych z uczniami. 
Oprócz szkoleń i warsztatów nauczyciele zapoznali się z organi-
zacją pracy szkoły oraz poznali najciekawsze miejsca w naszej 
Gminie i w Zielonej Górze. 
 17.09. – odbyła się XXXI sesja Rady Miejskiej w Czerwień-

sku. Podczas sesji radni wysłuchali informacji Burmistrza o jego 
działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku wraz z informacją 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, a także 
informacji o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych 
samorządowych osobach prawnych. Radni podjęli też następujące 
uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk 
na rok 2021; w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży 
lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie bez-
przetargowym; w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Czerwieńsk w roku szkolnym 2021/2022; uchwałę 
zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czerwieńsk; 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Czerwieńska.
 18.09. – w Czerwieńsku odbyły się uroczystości związane z jubile-

uszem 70-lecia Koła Łowieckiego „Jeleń” Czerwieńsk. Były one 
okazją do nadania mu sztandaru, wręczenia odznaczeń dla zasłu-
żonych działaczy i członków Koła oraz odsłonięcia pamiątkowego 
kamienia z figurą jelenia na skwerze przed czerwieńskim ratuszem. 
 20.09. – w Zielonej Górze członkowie Stowarzyszenia Lubuskie 

Trójmiasto podpisali akt założycielski spółki, która rozpocznie 
prace związane z realizacją inwestycji w ramach programu Spo-
łecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Spółka SIM KZN Lubuskie 
Trójmiasto zrzesza sześć gmin z naszego regionu (Miasto Zielona 
Góra, Miasto Nowa Sól, Gmina Sulechów, Gmina Czerwieńsk, 
Gmina Nowogród Bobrzański, Gmina Świdnica, Gmina Otyń 
i Gmina Zabór). Jej celem jest budowa 800 mieszkań, w tym 30 
nowych mieszkań w Czerwieńsku. Lokale te przeznaczone będą 
dla osób, które mają zdolność czynszową, ale nie mają zdolno-
ści kredytowej. Zadaniem powołanej spółki jest zapewnienie 
stabilnego systemu finansowania tego zadania. Każda z gmin, 
które przystąpiły do spółki otrzymały już jednorazowe wsparcie 
w wysokości 3 milionów złotych z Ministerstwa Infrastruktury, co 
daje im łącznie 18 mln zł na początkowy kapitał zakładowy pod 
to przedsięwzięcie. Dodatkowo, każda gmina będzie mogła otrzy-
mać kolejne bezzwrotne dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa w wysokości do 10% kosztów realizacji 
inwestycji oraz bezzwrotny grant z Funduszu Dopłat Banku Gospo-
darstwa Krajowego dla gmin na budowę mieszkań, który wynosi 
do 35% kosztów inwestycji. Rozpoczęcie działalności przez Spółkę 
SIM KZN Lubuskie Trójmiasto oraz fakt, że Gmina Czerwieńsk 
ma już gotowy projekt budynku wielorodzinnego i pozwolenie 
na budowę, pozwala mieć nadzieję na nowe mieszkania w Czer-
wieńsku już w 2023 r.
 23.09. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
Wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; spra-
wy bieżące, w tym między innymi „Informacja o stanie realizacji 
zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021”.
 28.09. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: analiza zużycia wody i energii elektrycznej oraz 
ponoszonych w związku z tym kosztów we wszystkich obiek-
tach użyteczności publicznej i obiektach administracyjnych; 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
sprawy bieżące.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry pa-
nie burmistrzu. Spotykamy się w dniu 
szczególnym dla sporej części miesz-
kańców naszej gminy – każdy bowiem 
ma w domu kogoś, kto albo sam chodził 
do szkoły, albo kogoś z bliskich tam 
odprowadza codzienni. Dzień Edukacji 
Narodowej to nie tylko czas na stosow-
ne serdeczności, ale to także okazja do 
refleksji nad stanem oświaty w ogóle, jej 
teraźniejszością i przyszłością, a przede 
wszystkim nad statusem społecznym tych, 
którym powierzyliśmy znaczącą część 
wychowania młodego pokolenia. Jak 
z perspektywy samorządu ocenia pan tę 
obecną sytuację?

Piotr Iwanus: Przede wszystkim 
w Dniu Edukacji chciałbym raz jeszcze  
wszystkim pracownikom naszej gminnej 
oświaty złożyć w imieniu wszystkich 
mieszkańców gminy jak najserdeczniej-
sze podziękowania za ich odpowiedzialną 
i wymagającą czasem sporego wysiłku 
pracę wychowawczą. Nauczyciele, po-
dobnie jak uczniowie z utęsknieniem 
czekali na powrót do szkół, ponieważ oni 
najlepiej wiedzieli, że nauka na odległość 
jest mniej efektywna. Jeśli chodzi o sy-
tuację zdrowotną, to w drugiej połowie 
września przeszła przez placówki oświa-
towe niepokojąca fala zachorowań wśród 
młodzieży na tle zakażeń jelitowych. 
W pewnym momencie absencja wynosiła 
ok. 30%. Wydaje się jednak, że obecnie 
sytuacja wraca do normy, ale oczywiście 
musimy być czujni. W gminie szkoły 
w zasadzie działają normalnie, chociaż 
w Nietkowie brakuje pełnej obsady, ale 
z tego co wiem dyrekcja stara się uzu-
pełnić te wakaty. Osobnym problemem 
są nowe propozycje rządu, dotyczące 
zwiększenia pensum  godzin w zamian za 
podwyżkę wynagrodzeń. Oferta minister-
stwa, podobnie jak w innych miejscach 
w Polsce wywołała w środowisku  sporo 
dyskusji. Związki zawodowe zgłosiły 
swoje uwagi do tych propozycji. Sytuacja 
się dynamicznie zmienia, więc musimy 
poczekać z wnioskami, jak zapadną już 
jakieś wiążące decyzje.

A.S.: Na stronie internetowej Czer-
wieńska pojawiła się informacja w spra-
wie projektu budowy bloku z mieszka-
niami na wynajem. Ze strony urzędu 

można pobrać ankietę skierowaną do 
potencjalnych chętnych wzięcia udziału 
w tym projekcie. Jakie jest  zainteresowa-
nie? Dużo tych ankiet wpłynęło?

P.I.: Właśnie mija termin zgłaszania 
akcesu ewentualnych zainteresowanych 
udziałem w tym projekcie. Za miesiąc 
będę mógł podać konkretne ilości zgło-
szeń. Zainteresowanie jest duże i jestem 
pewien, że w tym programie budowy 
mieszkań, który realizuje razem  z nami 
sześć samorządów, budowa naszego 
bloku mieszkalnego ruszy najprędzej. 
Gdy zakończą się sprawy formalne, 
dotyczące powołania spółki będziemy 
mogli od razu ruszyć z budową, po-
nieważ wszelkie dokumenty potrzebne 
do uruchomienia procesu wyłonienia 
wykonawcy, jak projekt, pozwolenie na 
budowę itp. mamy przygotowane. Jak 
już wcześniej rozmawialiśmy, budynek, 
który powstanie na tym terenie przy ul. 
Kwiatowej i Kolejowej będzie dwupię-
trowy z poddaszem użytkowym, gdzie 
znajdą się 22 mieszkania. 

A.S.: Chłodne październikowe poran-
ki przypomniały nam, że okres grzewczy 
właściwie się zaczął i jak co roku na 
wieloma domami zaczęły się unosić 
kłęby gryzącego w gardłach dymu. Od 
kilku miesięcy już trwa akcja zachęcania 
mieszkańców do wymiany tak szkodzą-
cych zdrowiu pieców, ochrzczonych 
zresztą niechlubnym mianem kopciu-
chów na bardziej ekologiczne sposoby 
ogrzewania. Jakie są efekty tych działań? 
Zmienia się coś na lepsze?

P.I.: Program „Czyste powietrze” 
realizowany jest na bieżąco. Zaintereso-
wanie mieszkańców jest duże i to bardzo 
cieszy. Zaplanowane na ten rok dotacje 
budżetowe na wymianę nieekologicz-
nych źródeł ciepła zostały wykorzystane 
w 100%. W przyszłym roku proces ten 
będzie kontynuowany, a w budżecie 
w dalszym ciągu postaramy się zapew-
nić maksymalnie wysoką kwotę dotacji 
na ten cel. Ochrona środowiska stanowi 
dla nas priorytet. Już prawie wszyst-
kie obiekty będące w gestii gminy są 
wspomagane przez odnawialne źródła 
energii. W Czerwieńsku czekają na taką 
modernizację energetyczną jeszcze tylko 
obiekty Liceum i hali sportowej Lubu-

szanka. To dobry przykład również dla 
prywatnych właścicieli domów. W wielu 
miejscach już widać na dachach panele. 
Przy rosnących lawinowo kosztach ener-
gii każdy pomysł na alternatywne źródła 
jej pozyskiwania przynosi wymierne 
korzyści. Program „Czyste powietrze” 
też będzie ulegał rozszerzaniu, m.in. 
skorzystać będą z niego mogły  także 
wspólnoty mieszkaniowe. 

A.S.: Równe ważnym problemem 
dla mieszkańców jest problem kosztów 
utylizacji opadów i całego zresztą sys-
temu organizacji tego zadania. W tym 
numerze zamieszczamy wypowiedź na ten 
temat przewodniczącego RM p. Krzysz-
tofa Smorąga. Wynika z niej, że niestety 
ustawodawca w dalszym ciągu nie potrafi 
tego problemu rozwiązać. Tworzenie 
jakichś niezwykle skomplikowanych 
zasad, w dodatku napisanych tak zawile, 
że trudno się w tym połapać raczej samo-
rządom nie ułatwia pracy. Jego zdaniem 
należałoby tę ustawę napisać od nowa. 
Jak Pan to widzi?

P.I. : Zgadzam się z tą opinią. Również 
uważam, że taki dokument, regulujący 
trudny problem odbioru i utylizacji odpa-
dów powinien powstać, ale nie na chybci-
ka, byle tylko był. Potrzebne jest wysłu-
chanie i przede wszystkim wykorzystanie 
w praktyce uwag samorządów, bo to one 
na końcu muszą się borykać z problemem. 
Koszty rosną coraz bardziej, segregacja 
śmieci często idzie jak po grudzie. Uwa-
żam, że wzorem innych państw Europy 
należy wdrożyć np. procedurę tzw. opłat 
produktowych, czyli zachęcania ludzi do 
zwracania opakowań w zamian za zwrot 
kaucji. Oczywiście nasze doświadczenia 
z organizacją takiego systemu są fatalne, 
bo na razie nie potrafimy sobie poradzić 
od lat ze zwrotem butelek. To nie jest 
zadanie dla samorządu. Taki system musi 
być spójny i działający na tych samych 
zasadach w całym kraju (najlepiej skopio-
wany np. z takiej Islandii, gdzie punkty 
odbioru opakowań zwrotnych działają 
jak należy). To melodia przyszłości. Na 
razie musimy przygotować nowe uchwały 
w sprawie zasad odbioru i deklaracji  
od właścicieli posesji, aby można było 
przeprowadzić do końca roku procedurę 
przetargową wśród firm odbierających 
odpady na kolejne 3 lata. 

A.S.: Będziemy oczywiście informo-
wać Czytelników na bieżąco o kolejnych 
decyzjach w tej sprawie. Dziękuję za 
rozmowę i do spotkania na łamach za 
miesiąc.
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Jubileusz koła łowieckiego

Koło Łowieckie „Jeleń” Czerwieńsk 
powstało w 1950 roku, co oznacza, że 
jest jedną z najdłużej działających orga-
nizacji w naszej lokalnej społeczności. 
Inicjatorem i pierwszym prezesem Koła 
był Jan Kozarzewski, ówczesny kie-
rownik Szkoły Podstawowej w Czer-
wieńsku. Jak wynika z archiwalnych już 
dziś dokumentów, przechowywanych 
pieczołowicie przez członków Koła, 
wśród jego założycieli byli również: Jan 
Sołtysik, Zdzisław Jankowiak, Marian 
Garczyński, Wojciech Kulczyński, 
Ludwik Rychły, Walenty Ochowiak 
i Jan Brześniowski. Natomiast obo-
wiązki Prezesa Koła pełnili kolejno: 
Jan Kozarzewski, Franciszek Zając, 
Roman Filecki, Edmund Bąk, Henryk 
Michalski i Zbigniew Nowacki. 

Koło dzierżawi dziś dwa obwody ło-
wieckie nr 137 i 150, o powierzchni ok.  
9 tys. ha., które w zdecydowanej części 
leżą na terenie Gminy Czerwieńsk. 

Poza działalnością typowo łowiecką, 
Koło utrzymuje dobre relacje ze środo-
wiskiem lokalnym: mieszkańcami, rol-
nikami, władzami samorządowymi oraz 
Lasami Państwowymi.

Każdego roku myśliwi aktywnie 
uczestniczą w dożynkach gminnych, 
gdzie przygotowują stoisko informacyj-
ne, promują swoją działalność i częstują 
mieszkańców wyrobami z dziczyzny. 
Koło od wielu lat współpracuje też 
z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Czerwień-
sku, uczestnicząc w różnych imprezach 

Ubiegłoroczny wybuch pandemii koronawirusa sprawił, że na ponad rok musieli 
odłożyć swój jubileusz członkowie Koła Łowieckiego „Jeleń” Czerwieńsk. 70-le-
cie istnienia tej organizacji to piękna karta łowiectwa i dbałości o środowisko 
przyrodnicze naszej Gminy.

o charakterze edukacyjnym jak np. Dzień 
Czystej Wody czy sadzenie drzew nad 
zalewem. 

W 70-letniej historii Koła, jego człon-
kowie mogą się pochwalić osiągnięciami 
medalowymi zdobytych trofeów: jeleni 
byków, saren kozłów, jak i odyńców. 
Wielu myśliwych posiada też odznacze-
nia łowieckie - zarówno Medale Zasługi 
Łowieckiej, jak i też odznaki Zasłużony 
dla łowiectwa zielonogórskiego.

Dzień 18 września 2021 r. zapisze się 
szczególnie uroczyście w historii Koła 
Łowieckiego „Jeleń” Czerwieńsk. 
Oto, po wielu miesiącach trwającej 
pandemii, udało się przeprowadzić tak 
długo wyczekiwaną ceremonię wrę-
czenia sztandaru i obchody jubileuszu. 
Uroczystość rozpoczęła msza święta 
w kościele parafialnym w Czerwieńsku, 
którą odprawił ks. proboszcz Dariusz 
Orłowski. Podczas mszy poświęcił on 
przyniesiony przez myśliwych sztandar 
Koła. Następnie członkowie Koła i licz-
nie przybyli goście udali się na skwer 
przed czerwieńskim ratuszem. Tu przy-
witał wszystkich Prezes Koła Zbigniew 
Nowacki, który przedstawił Koło, jego 
historię i najważniejsze osiągnięcia. 
W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę 
na to, że łowiectwo to przede wszystkim 
praca w obwodach, lesie i na polach. 
To uprawa poletek, budowa urządzeń, 
zabezpieczenie pól przed szkodami czy 
wreszcie mozolne dokarmianie zwierzy-
ny w okresie zimy. Samo polowanie to 
tylko cząstka działalności myśliwych. 

Prezes Zbigniew Nowacki podzięko-
wał też wszystkim za pomoc w sfinanso-
waniu sztandaru oraz za wsparcie Koła 
w wielu jego poczynaniach.

W dalszej części uroczystości, 
członek Naczelnej Rady Łowieckiej 
Andrzej Skibiński, odczytał „Akt 
nadania sztandaru”. Do wbicia sym-
bolicznych gwoździ zostali kolejno za-
proszeni fundatorzy i goście honorowi: 
Członek NRŁ PZŁ Andrzej Skibiński, 
Przewodniczący ZO PZŁ w Zielonej 
Górze Jacek Banaszek, Starosta Zie-
lonogórski Krzysztof Romankiewicz, 
Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwa-
nus, Prezes Zarządu ARCOBALENO 
Czerwieńsk Mauro Este, Właściciel 
ZIEL-BRUK Płoty Edward Maka-
rewicz, Właściciel MARTEX Zielona 
Góra Paweł Jędrowiak, Dowódca 4. 
Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotni-
czego płk Adam Luzyńczyk, Henryk 
Olizarowicz właściciel gospodarstwa 
rolnego w Czerwieńsku, właściciele 
NADLAS Zofia i Czesław Nadborscy 
oraz członkowie Koła: Bogdan Pakuła, 
Jerzy Rzeźnik, Bogdan Ziemiański, 
Michał Potocki i Zbigniew Nowacki. 
Każdy z fundatorów otrzymał również 
dyplom honorowy oraz upominek od 
Koła.

Po wbiciu gwoździ nastąpiło przeka-
zanie sztandaru Prezesowi Koła, który 
wręczył go pocztowi sztandarowemu 
w składzie: Piotr Kostrzewa, Dariusz 
Feszter i Wojciech Ziemiański. Na-
stępnie wszyscy członkowie Koła złożyli 
ślubowanie powtarzając za Prezesem rotę 
ślubowania. Po ślubowaniu, Przewodni-
czący Okręgowej Kapituły Odznaczeń 
Łowieckich Jan Olszewski, odczytał po-
stanowienie o wyróżnieniu Koła „Jeleń” 
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Nauczycielom, wychowawcom, pracownikom szkół 
i wszystkich placówek oświatowych składamy dziś z okazji 
tego szczególnego dnia - najserdeczniejsze życzenia i podzię-
kowania za Wasz trud, za wytrwałość i wiarę w sens dobrego 
wychowania.

Janusz Korczak, by upamiętniać dobre chwile i czyny wrę-
czał wychowankom pocztówki zawsze z ważnym przesłaniem 
na pamiątkę.

Dzisiaj na podobnej pocztówce – tym razem przesłanej od 
uczniów do nauczycieli – znalazłyby się zapewne takie słowa 
podziękowania:
Za serce, uśmiech i każde dobre słowo,  
zachętę do pracy, gdy nic się nie udawało 
i pochwałę, gdy wszystko szło dobrze.

Za pomoc w odkrywaniu tego w czym jesteśmy najlepsi 
i przekonywanie, że możemy zrobić więcej niż się spodziewamy.

Za pokazanie nam, że się liczymy i jesteśmy ważni.

Za to, że w tak wielu sytuacjach 
mogliśmy zawsze na Was liczyć…

Pamiętając swoje, sprzed wielu lat Dni Nauczyciela, gdy 
sami byliśmy dziećmi i uczniami, także i my bez wahania 
podpisujemy się pod tymi życzeniami. Niech pozwolą one 
wszystkim nauczycielom i wychowawcom nie tracić wiary 
w sens ich posłannictwa. 

Niech dają im siłę i nadzieję...

Redakcja „U nas”

Czerwieńsk Złotym Medalem Zasługi 
Łowieckiej.

Kolejnym punktem uroczystości 
było wręczenie odznak Za zasługi dla 
łowiectwa zielonogórskiego. Za wspie-
ranie działalności łowieckiej, współpracę 
z myśliwymi oraz tworzenie pozytywnego 
wizerunku łowiectwa w społeczności 
lokalnej, wyróżnieni zostali: Krzysztof 
Romankiewicz, Piotr Iwanus, Mauro 
Este, Edward Makarewicz, Paweł Ję-
drowiak, płk Adam Luzyńczyk, Henryk 
Olizarowicz, Piotr Sobków, Waldemar 
Zdunek, Krzysztof Milewski i Jerzy 
Rzeźnik.

Prezes Zbigniew Nowacki wręczył 
także dyplomy honorowe i upominki 
członkom Koła, którzy wsparli sfi-
nansowanie sztandaru, a byli to: Mi-
rosław Sosiński, Waldemar Zdunek, 
Andrzej Puszkarski, Jacek Potocki, 
Adolf Parchimowicz, Edmund Bąk, 
Stefan Wesołowski, Andrzej Kli-
maszewski, Piotr Sobków i Hubert 
Pietruszkiewicz.

Ostatnim akcentem uroczystości przed 
czerwieńskim ratuszem było odsłonięcie 
okolicznościowego kamienia z jeleniem 
i tablicą pamiątkową. 

Dzień nauczyciela serca rozwesela...

Po wykonaniu okolicznościowych 
zdjęć, uczestnicy uroczystości udali się na 
biesiadę, gdzie wysłuchali jeszcze pięk-
nego koncertu muzyki myśliwskiej w wy-

konaniu sygnalistów z grupy . „Lubuskie 
Fanfary” oraz skosztowali pieczonego 
dzika i innych wyrobów z dziczyzny.

Jacek Gębicki
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Szansa na nowe 
mieszkania komunalne

Co dalej z systemem odbioru 
odpadów komunalnych?

20 września w Zielonej Górze została powołana spółka 
SIM KZN Lubuskie Trójmiasto, która zrzesza sześć gmin 
z regionu. Jej celem jest budowa 800 mieszkań w regionie, 
w tym 30 nowych mieszkań w Czerwieńsku. Lokale te prze-
znaczone będą dla osób, które mają zdolność czynszową, ale 
nie mają zdolności kredytowej. Spółka SIM KZN Lubuskie 
Trójmiasto ma zapewniony stabilny system finansowania. 
Gminy, które przystąpiły do spółki otrzymały już jednora-
zowe wsparcie w wysokości 3 milionów złotych. Widać to 

Właśnie mija dziesięć lat od uchwalenia nowelizacji ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i wprowadze-
nia selektywnej zbiórki odpadów. Wielkie nadzieje wiązano 
z nowymi przepisami. Mieliśmy pozbyć się śmieci w lasach 
i rowach, mieliśmy odzyskiwać surowce i zmniejszyć wywózkę 
na wysypiska. Ten system miał zapewnić, iż najtańszym od-
padem jest ten, który nigdy nie powstanie. Niestety, wszyscy 
widzimy jakie są efekty wprowadzonych zmian...

Koledze
Waldemarowi Bernackiemu

z powodu śmierci taty
wyrazy współczucia

składają
Burmistrz, Rada Miejska w Czerwieńsku 

oraz współpracownicy z Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku

W dniu 06.10.2021r. na cmentarzu w Zielonej Górze
pożegnaliśmy

Panią Alinę Karpowicz 
Honorowego Obywatela Gminy Czerwieńsk

Głębokie wyrazy współczucia
Rodzinie i bliskim zmarłej 

Składają:
Burmistrz Czerwieńska 

oraz pracownicy Urzędu i Rada Miejska w Czerwieńsku 

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii pilotuje program 
pod nazwą Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe - spółki, które 
w porozumieniu z samorządem budują i wynajmują mieszkania 
z przystępnym czynszem. Utworzenie Społecznych Inicjatyw 
Mieszkaniowych przewiduje: wybudowanie mieszkań na wy-
najem z niskim czynszem, możliwość dojścia lokatorów do 
własności wynajmowanego lokalu przy wpłacie odpowiednio 
wysokiej partycypacji, skorzystanie z wakacji w płaceniu 
czynszu dla tych lokatorów, którzy nie zdecydują się na moż-
liwość wykupu mieszkania (po upływie okresu spłaty przez 
SIM kredytu).

Radni jednomyślnie zdecydowali o przystąpieniu Gminy 
Czerwieńsk do programu Społecznej Inicjatywy Mieszkanio-
wej. Wraz z innymi samorządami Gmina Czerwieńsk utworzyła 
spółkę z o.o. pod nazwą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 
KZN Lubuskie Trójmiasto. Dzięki temu możliwa będzie 
budowa i wynajem mieszkań z przystępnym czynszem, 
przeznaczonych dla osób z niższym dochodem, dla których 
uzyskanie kredytu jest niemożliwe, albo znacząco obciążałoby 
budżet domowy. Uzyskanie przez gminę wsparcia w wysokości 
 3 mln złotych przeznaczone jest na pokrycie udziału w spółce. 
Udziałowcami spółki są samorządy tworzące Stowarzyszenie 
Lubuskie Trójmiasto: Miasto Zielona Góra, Miasto Nowa 
Sól, Gmina Sulechów, Gmina Czerwieńsk, Gmina Nowogród 
Bobrzański, Gmina Świdnica, Gmina Otyń i Gmina Zabór. 
Pojawia się zatem realna szansa na nowe mieszkania w Czer-
wieńsku w roku 2023.

Krzysztof Smorąg

wyraźnie w uchwale dotyczącej zmian w budżecie Gminy 
Czerwieńsk na 2021 rok, podjętej na ostatnie sesji Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku. To daje początkowy kapitał za-
kładowy 18 mln złotych. Dodatkowo gmina będzie mogła 
otrzymać kolejne bezzwrotne dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w wysokości do 10% 
kosztów realizacji inwestycji. Jest jeszcze bezzwrotny grant 
z Funduszu Dopłat (BGK) dla gmin na budowę mieszkań, 
który wynosi do 35% kosztów inwestycji. SIM będzie 
spółką ze stabilnym finansowaniem, która weźmie na siebie 
znakomitą większość spraw związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem inwestycji mieszkaniowych w Gminie 
Czerwieńsk.

Obraz legislacji, jaką fundują nam posłowie w obszarze 
zbierania i zagospodarowania odpadów, pozostawia wiele do 
życzenia. Wśród samorządowców panuje opinia, że najpierw 
należało uporać się z ustawą o rozszerzonej odpowiedzialności 
producenta. Brak tej ustawy sprawia, że nie ma zachęt do se-
gregacji odpadów u źródła, a przemysł przerzuca koszty zwią-
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Ankieta dla osób zainteresowanych wynajmem mieszkania 
w systemie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej

Sprostowanie

Szanowni Państwo,
Informujemy, że Gmina Czerwieńsk 

we współpracy z Krajowym Zasobem 
Nieruchomości zamierza przystąpić do 
inwestycji polegającej na wybudowaniu 
budynku mieszkalnego  z przeznaczeniem 
na wynajem w ramach poprawy dostępno-
ści mieszkań. Blok mieszkalny ma powstać 
przy ul. Kolejowej w Czerwieńsku. Miesz-
kania będą budowane w ramach urucho-
mienia preferencyjnych kredytów objętych 
dopłatami do odsetek z budżetu państwa 
udzielanych przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego i będą skierowane na wynajem 
dla osób nisko i średnio zarabiających.

W tej sytuacji Gmina Czerwieńsk  
zamierza utworzyć wraz z Krajowym 
Zasobem Nieruchomości Społeczną Ini-
cjatywę Mieszkaniową, która zrealizuje 
mieszkania o umiarkowanych czynszach. 
Będą to mieszkania  wykończone w stan-
dardzie „pod klucz”.

Mieszkanie na wynajem w systemie 
SIM  to oferta dla rodzin o średnich do-
chodach, które przekraczają limit pozwa-
lający ubiegać się o mieszkanie komunal-
ne z zasobu gminnego, lecz jednocześnie 
nie posiadają zdolności kredytowej lub 
nie zamierzają zaciągać długotermino-
wego zobowiązania w banku.

Każda rodzina starająca się o mieszka-
nie zobligowana jest do wniesienia opłaty 
partycypacyjnej. Opłata ta w przypadku 
rezygnacji i opuszczenia mieszkania 

zane z ich unieszkodliwianiem na gminy. 
Wyraźnie widać, że nie poradzimy sobie 
z obowiązkiem osiągnięcia 65% poziomu 
przygotowania do ponownego użycia 
i recyklingu odpadów komunalnych. Bez 
solidnego wsparcia ze strony przemysłu, 
który zasypuje nas opakowaniami niena-
dającymi się do recyklingu, nadal będą 
generowane dodatkowe koszty, a miesz-
kańców czekają kolejne podwyżki opłat.

Złośliwy chcochlik drukarski 
w artykule „Glosa do historii mia-
sta” (numer 350 „U nas”) w opisie 
przypominającym sylwetkę p. Józefa 
Dudkowiaka przestawił cyfry w dacie 
cytowanego fragmentu biogramu 
i zamiast daty 1946 umieścił datę 
1964, skracając znacząco związki 
bohatera artykułu z Czerwieńskiem. 
O ile w wersji internetowej błąd został 
skorygowany, o tyle w wersji papie-
rowej niestety pozostał. Pana Józefa 
Dudkowiaka za ten lapsus bardzo 
przepraszamy.

Redakcja

zostanie zreglamentowana i zwrócona 
wpłacającym.

Minimalna partycypacja zaplanowana 
jest na poziomie 10% co w przypadku 
lokalu mieszkalnego o wartości 200 tyś 
zł będzie wynosić 20 tyś zł.

Dla rodzin, które przed objęciem 
mieszkania wpłacą partycypację w kosz-
tach budowy, w wysokości min. 20% 
będzie również możliwość wykupienia 
lokalu mieszkalnego na własność po 
okresie min.15 lat.

Przewidywany czynsz w planowa-
nych inwestycjach szacowany jest na 
poziomie między 10-12 zł/m² + koszty 
wywozu odpadów oraz mediów (woda, 
ścieki, energia elektryczna i gaz co i cwu) 
w zależności od indywidualnego zużycia.

Podkreślić jednak należy, że rzeczywi-
sta stawka czynszu będzie znana dopiero 
po wyborze wykonawcy i uzależniona 
będzie od rzeczywistych kosztów reali-
zacji inwestycji.

W zakresie realizowanych inwestycji 
istnieje również możliwość skorzystania 
z programu dopłat do czynszu z Funduszu 
Dopłat, które gmina może uzyskać z Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego. System do-
płat do czynszu planowany jest w okresie 
pierwszych 15 lat trwania umowy najmu, 
a jego wysokość jest uzależniona od 
wielkości lokalu mieszkalnego i ilości 
zamieszkujących w nim osób.

Osoby, które są zainteresowane przy-

stąpieniem do programu, oraz zdecydują 
się na podanie danych kontaktowych 
prosimy o wypełnienie ankiety i prze-
kazanie jej do Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku, ul. Rynek 25, pokój 
nr 102 referat Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej.

Ankieta pozwoli określić skalę zain-
teresowania ofertą SIM wśród mieszkań-
ców Gminy Czerwieńsk.

Ankieta jest do pobrania pod adresem: 
http://www.czerwiensk.pl/asp/pliki/aktual-
nosci/ankieta_dotyczaca_mieszkan_pod_
wynajem_w_systemie_sim__1_.docx

Krótkie konsultacje kolejnej noweli-
zacji ustawy o gospodarce opakowaniami 
i odpadami opakowaniowymi zakończyły 
się 6 września. Trudno zaprzeczyć głosom 
rozczarowanych samorządowców, że 
kolejne zmiany wprowadzają dużą nie-
pewność. Nadal nie mamy logicznie zor-
ganizowanego systemu gospodarowania 
odpadami. Reforma śmieciowa ciągle jest 
niedokończona, a prawo w tym obszarze 
zmieniamy punktowo, a nie systemowo. 
Radosna twórczość legislacyjna powo-
duje, że ustawa o utrzymaniu porządku 
i czystości jest łatana kolejnymi zmianami 
tak, że np. jej „artykuł 6” jest oznaczony 
literką „s”, a artykuły „9-te” są tak liczne, 
że za chwilę zabraknie liter w alfabecie do 
ich uporządkowania (kończą się na 9w).

Ustawa o utrzymaniu czystości i po-
rządku powinna być napisana od nowa. 
System powinien być jak najtańszy, 
a przemysł opakowaniowy musi partycy-
pować w kosztach jego utrzymania. Mu-
simy uporać się z problemami i sprawić, 

żeby surowce wtórne były rzeczywiście 
zagospodarowane. Musimy wreszcie 
doprowadzić do selektywnej zbiorki, 
bo jej brak i niski poziom recyklingu 
spowodują, że zapłacimy za to wszyscy 
w postaci kar do unijnego budżetu. Trzeba 
też uelastycznić system, bo mała gmina 
ma zupełnie inne problemy niż miasto. 
Samorządów nie będzie stać na dopłaty 
do gminnych systemów odbioru odpadów 
od mieszkańców. Nie możemy zatrzymać 
się na tym, co dziś słabo działa, jest nie-
szczelne i drogo kosztuje.

To tylko kilka problemów do roz-
wiązania w kontekście wprowadzania 
kolejnych zmian w uchwałach Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku dotyczą-
cych systemu odbioru odpadów od 
mieszkańców naszej gminy. Zmiany 
są konsekwencją kolejnej nowelizacja 
ustawy. Prace w komisjach już trwają, 
a ostateczne decyzje zapadną na najbliż-
szej sesji Rady Miejskiej.

Krzysztof Smorąg
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WRZEŚNIOWY KALEJDOSKOP ZDARZEŃ

SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

Po dwumiesięcznej wakacyjnej przerwie bardzo szybko „przystąpiliśmy do dzia-
łania”, aby nie stracić ani chwili. Spowodowała to świadomość straty czasu, 
który „ukradł” nam koronawirus oraz wielu przedsięwzięć, których nie mogliśmy 
zrealizować, a także luk, które powstały mimo starań uczniów i nauczycieli. 

Biorąc sobie poważnie do serca fakt, 
iż bez „dogłębnej diagnozy trudno jest 
skutecznie leczyć”, właśnie od diagnozy 
rozpoczęliśmy planowanie procesu dy-
daktyczno-wychowawczego. Zdajemy 
sobie sprawę jak istotne jest nauczanie, 
ale po perturbacjach, jakie wszystkich 
nas dotknęły, postanowiliśmy położyć 
nacisk na odbudowę więzi, poszerza-
nie horyzontów, wspólne przeżywanie. 
I stało się – przeglądając kronikę wyda-
rzeń – odniosłam wrażenie, że naprawdę 
„działo się”. Czyżby przemówił do nas 
Horacy swoim „Carpe diem”? 

I tak oto „chwytając dzień” już 
w pierwszym tygodniu nauki przystąpi-
liśmy do jubileuszowego X NARODO-
WEGO CZYTANIA. Tym razem na 
różne sposoby zgłębialiśmy „Moralność 
Pani Dulskiej” pióra Gabrieli Zapolskiej. 

Na lekcjach języka polskiego czytali-
śmy fragmenty dramatu. Przybliżyłyśmy 
uczniom sylwetkę Gabrieli Zapolskiej 
- osoby nietuzinkowej, buntowniczki, 
która broniła swoich praw do spełniania 
marzeń, godnego życia i na każdym 
kroku piętnowała obłudę i fałsz. Dzieci 
poznały pojęcie DULSZCZYZNA (słowo 
utworzone od nazwiska głównej bohaterki 

(…) Nie takie ważne, żeby człowiek dużo wiedział, ale żeby dobrze wiedział, 
nie żeby umiał na pamięć, a żeby rozumiał, nie żeby go wszystko troszkę obchodziło,
a żeby go coś naprawdę zajmowało (…).
               /Janusz Korczak/

utworu) – synonim pseudomoralności. Na 
szkolnym korytarzu pojawiła się gazetka 
prezentująca najważniejsze fakty z życia 
Gabrieli Zapolskiej oraz tytuły najbar-
dziej znanych dzieł tej niezwykłej pisarki, 
którą dziś okrzyknięto by feministką 
i obrończynią praw kobiet.

Korzystając z trwającej jeszcze let-
niej aury, 17 września br. pierwszaki 
wraz z rodzicami spotkały się na boisku 
szkolnym, aby wziąć udział w sportowych 
zmaganiach w ramach projektu MALI 
WSPANIALI ORLIK CUP 2021, 
który zorganizowaliśmy we współpracy 
z prowadzącą w naszej szkole zajęcia 
karate – ABIRO Akademią Budo i Roz-
woju Osobowości. Początkowo nieco 
nieśmiało, pod bacznym okiem rodziców 
i nauczycieli, dzieciaki mierzyły swoją 
sprawność fizyczną. Jednak nie o wyniki 
chodziło, a o dobrą zabawę. Przygoto-
wany zestaw ćwiczeń pokonali wszyscy, 
co potwierdzone zostało na dyplomach 
i okolicznościowych medalach. Po wy-
siłku i pobycie na świeżym powietrzu, 
przygotowany przez rodziców zdrowy 
– owocowy poczęstunek, smakował 
wyśmienicie. Zabawa – nie dość, że była 
przednia – to jeszcze pozwoliła na lepsze 

wzajemne poznanie nowych członków 
naszej społeczności szkolnej.

Na wspólnych igraszkach upłynął 
również czas uczniom klas III, któ-
rzy mieli okazję kultywować polską, 
jesienną tradycję związaną z wykop-
kami. Na ŚWIĘTO PIECZONEGO 
ZIEMNIAKA zostali zaproszeni przez 
zaprzyjaźnione Przedszkole w Laskach. 
Nic tak dobrze nie smakuje jak własno-
ręcznie upieczona na ognisku kiełbasa 
i wybrane z popiołu ziemniaki. Okrasą 
tych pyszności stały się gry i zabawy 
z gospodarzami, którym dziękujemy za 
wspaniałe przeżycia. 

Na nieco dalszą wycieczkę wybra-
ły się klasy VIII b i VII a. Ich celem 
było również spotkanie z naturą, ale tą 
odległą, bo afrykańską. Zapewniła to 
wizyta we wrocławskim ZOO i AFRY-
KARIUM. Uczestnicy wyprawy mieli 
okazję poznać różnorodne ekosystemy 
związane ze środowiskiem wodnym 
Czarnego Lądu. Jak sami przyznali i jak 
na afrykańskie klimaty przystało – było 
naprawdę gorąco.

Kontakt z naturą w nieco innym wy-
miarze zapewnił nam także udział w ogól-
nopolskiej akcji SPRZĄTANIA ŚWIA-
TA. W związku z sytuacją pandemiczną 
nie było możliwe zorganizowanie tej 
akcji na wzór lat ubiegłych, stąd pomysł, 
aby w tym roku odbyło się RODZINNE 
SPRZĄTANIE ŚWIATA pod hasłem 
MYŚLĘ, WIĘC NIE ŚMIECĘ. Pamiętając 
o obostrzeniach covidowych zapropono-
waliśmy naszym uczniom, aby podczas 
weekendu 17-19 września br. znaleźli czas 
na ukłon w kierunku MATKI NATURY. 
Tym ukłonem miało być namówienie 
członków rodziny do RODZINEGO 
POSPRZĄTANIA wybranego „kawałka 
świata”. Miłym zaskoczeniem były foto-
relacje pokazujące nie tylko niechlubne 
worki z tym, co niestety nie znalazło się 
w śmietniku, ale przede wszystkim zado-
wolone miny tych, którzy potrafili zadbać 
o Ziemię. Wydaje się, iż nie ma lepszej 
nauki, niż ta, którą rodzice mogą dać 
swoim dzieciom własnym przykładem. 
Wartością dodaną tej akcji było wspólne 
spędzenie wolnego czasu na świeżym 
powietrzu. Dziękujemy za wrażliwość 
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Polska cyfrowa
W ośrodku kultury w Czerwieńsku 

ruszyły zajęcia z robotyki. W ramach 
projektu współfinansowanego ze środ-
ków EFRR, Programu Operacyjnego 
„Polska Cyfrowa”, dziesiątka szczęścia-
rzy, w wieku 10 – 13 lat, bierze udział 

i poświęcenie wolnego weekendowego 
czasu.

Wrześniowy czas urozmaicony został 
także wizytami w miejscach proponu-
jących kontakt z kulturą i nauką. Klasy 
młodsze wybrały się do kina, aby obejrzeć 
film pt. Jak rozmawiać z psem. Oprócz 
cudownego roztkliwienia związanego 
z głównym psim bohaterem, widzowie 
wynieśli również przeświadczenie o nie-
zwykłym wpływie odkryć naukowych na 
życie każdego z nas. 

Podróż do świata nauki odbyli tak-
że starsi uczniowie, którzy w ramach 
projektu odwiedzili Centrum Nauki 
Keplera w Zielonej Górze. Tym razem 
z zaciekawieniem obejrzeli wystawę 
TRADYCJE BARTNE i zgłębili temat 
związany z rzemiosłem bartniczym 
i pasiecznym, które ostatnio przeżywa 
swój renesans. W Planetarium Wenus 
uczniowie uczestniczyli w pokazie i po-
gadance POZA SŁOŃCEM, po czym 
obejrzeli projekcję filmu pt. Ziemia we 
wszechświecie.

Rozwój cywilizacyjny i postęp na-
uki sprawiły, iż świat stał się bardziej 
dostępny dla wszystkich. Podróżujemy 

w najbardziej 
odległe zakątki 
globu, za po-
średnictwem 
Internetu po-
rozumiewamy 
się z miesz-
kańcami ca-
łego świata. 
Nie byłoby to 
możliwe, gdy-

by nie znajomość języków obcych. Na 
ich naukę duży nacisk kładą nie tylko 
nauczyciele, ale także rodzice. Nauka 
przez zabawę – to jedna z ulubionych 
i bardzo skutecznych metod. Krzyżówki, 
rebusy, zagadki – oto co przygotowano 
na przerwy podczas EUROPEJSKIEGO 
DNIA JĘZYKÓW OBCYCH w na-
szej szkole. Chętni mogli wziąć udział 
w konkursie filmowym i plastycznym 
pod hasłem POKOLORUJ MÓJ JĘZYK. 
Osoby kreatywne mogły w ramach kon-
kursu wykonać projekt oficjalnej koszulki 
EUROPEJSKIEGO DNIA JĘZYKÓW 
OBCYCH. Chciałoby się powiedzieć – 
„dla każdego coś dobrego”. 

Do ciekawego konkursu zaprosiła 
nas także biblioteka szkolna. Tematyka 
nawiązywała jeszcze do błogiego czasu 
letniego. MOJE KOSMICZNE WAKA-
CJE stały się przedmiotem prac plastycz-
nych, filmików, zdjęć i prac pisemnych. 
Z niecierpliwością czekamy na wyniki, 
ale już teraz mamy satysfakcję, iż stwo-
rzyliśmy tak wiele interesujących prac.

Dopełnieniem tak wielu wrześnio-
wych inicjatyw było rozpoczęcie kolejne-
go roku z UNIWERSYTETEM DZIE-

CI, który inspiruje, poszerza horyzonty, 
uczy ciekawości świata. Z bogatych 
zasobów korzystają nie tylko uczniowie, 
ale także nauczyciele biorący udział 
w webinarach i konferencjach.

Kończąc przegląd kalejdoskopu zda-
rzeń nie mogę pominąć TYGODNIA 
BEZPIECZEŃSTWA. Na temat ten 
patrzyliśmy wieloaspektowo. Mówiliśmy 
o bezpieczeństwie na ulicy, w domu, 
szkole, w podróży i w Internecie, a na-
wet w kontaktach z nieznajomym psem, 
czy innym zwierzęciem. Na każdy dzień 
przewidziano inną tematykę i inne działa-
nia. W szkole pojawiły się gazetki, znaki 
drogowe, plakaty, a nawet specjalnie zor-
ganizowana ulica z sygnalizacją świetlną 
i „stróżami prawa”, którzy bacznie przy-
glądali się „przechodniom”. W ocenie dy-
rektora szkoły coraz sprawniej radzimy 
sobie podczas ewakuacji, która została 
przeprowadzona w ramach próbnego 
alarmu pożarowego. Tak wiele działań, 
tak wiele zdobytej wiedzy i umiejętności , 
ale najważniejsza jest czujność i umiejęt-
ność wprowadzenia tego o czym mówimy 
do praktyki dnia codziennego życia. 

Jak przewrotny jest los korespondenta 
gazety, przekonałam się na własnej skó-
rze. Miniony rok nieco skąpił tematów, 
obecny zaś zupełnie to zmienił. Jak 
w jednym artykule opowiedzieć o tak 
wielu sprawach? Udało się! Najważniej-
sze, aby SIĘ DZIAŁO, wówczas znowu 
nabierzemy wiatru w nasze szkolne żagle 
i naprawdę z radością będziemy przybie-
gać do naszej Alma Mater. 

Beata Kaszewska

w atrakcyjnych zajęciach pozalekcyjnych, 
łączących zabawę z edukacją. Uczestnicy 
zajęć, mają możliwość zdobycia między-
narodowego certyfikatu ECDL e-Citizen, 
nabędą uniwersalnych kompetencji wyko-
rzystania TIK i Internetu, przygotują się 
do udziału w konkursie FIRST® LEGO® 
League, a przede wszystkim świetnie się 
bawią! 
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Leśnianki o sobie…

Vivat matematyka

W 2020 r. powstało Koło Gospodyń 
Wiejskich „Leśnianki”. Pomimo pan-
demii i ograniczeń z nią związanych, 
paniom z koła udało się pozyskać dofi-
nansowanie w wysokości 6 tys. zł. w ra-
mach projektu „NOWEFIO - lubuskie 
lokalnie”. Wsparcie finansowe pozwoli 
na dalszy rozwój i działalność KGW 
„Leśnianki”, która przyczynia się do 
integracji mieszkańców i służy poprawie 
estetyki Leśniowa Małego. 

Do sukcesów pań z Koła Gospodyń 
należy zaliczyć: 
• zorganizowanie warsztatów plastycznych,
• zajęcie 3 miejsca w konkursie na Trady-
cyjny Wieniec Dożynkowy,
• odnowienie przydrożnego krzyża przy 
finansowym wsparciu  mieszkańców 
i wykonaniu przez panów z naszej miej-
scowości,

Marzeniem członkiń KGW „Leśnian-

Projekt VIVAT MATEMATYKA oraz 
„Matematyka na kołkach” jest programem 
składającym się różnorodnych działań 
aktywizujących i wdrażających uczniów 
w procesie nauki matematyki do działa-
nia, wspierającym rozwój i umiejętności 
logicznego myślenia umiejętności rachun-
kowych I rozwiązywania problemów, 
łączenia wiedzy z wykorzystywaniem 
jej w praktyce, łączenia wiedzy różnych 
przedmiotów oraz tworzenie sprzyjającej, 
pozytywnej atmosfery wokół uczenia się 
matematyki. Uczniowie poprzez zabawę, 
gry i inne ulubione formy pracy poznają 

Leśniów Mały to mała miejscowość w gminie Czerwieńsk, w której nie  brakuje 
osób zaangażowanych w działalność na rzecz swojej miejscowości.

VIVAT MATEMATYKA - pod takim tytułem uczniowie w Nietkowie rozpoczynają 
nowy rok szkolny, realizując pakiet projektów grantowych Fundacji mPotęgi „Vivat 
matematyka” oraz „Matematyka na kółkach”. 

tajniki matematycznych obliczeń, akty-
wizują się w myśleniu i ciekawie spędzą 
czas pozalekcyjny. Ważne, aby zbudować 
w nich ich pozytywne postrzeganie przed-
miotu, włączyć rodziców, którzy stają się 
partnerami ucznia w nauce poprzez umie-
jętne konstruowanie zadań projektowych.

Projekt jest odpowiedzią na zdiagno-
zowane potrzeby uczniów wdrożenia 
działań wzmacniających modelowanie 
matematyczne i umiejętności logicznego 
myślenia, które kształtują się na bardzo 
niskim poziomie, a w konsekwencji mają 
wpływ na niską motywację i wycofywa-

ki” oraz mieszkańców wsi jest remont 
Świetlicy Wiejskiej, której obecny stan 

znacznie ogranicza działalność KGW.
   M. Stasiuk

nie uczniów oraz bardzo niskie wyniki 
w zewnętrznych egzaminach. 

Gry i zabawy, „szalone liczby”, 
działania oparte na aktywności i do-
świadczeniach ucznia, turnieje szachowe 
i planszowe, kulinarne popisy oraz zajęcia 
wykorzystujące techniki informacyjno-
-komunikacyjne, platformy edukacyjne, 
a także praktyczne zastosowanie mate-
matyki w życiu – to wszystko będzie się 
działo w naszej szkole. Nie zabraknie 
też wypadów do banku, na kręgle i na 
rowerowe eskapady – jako zachęta do 
matematycznego za pan brat w szkole. 
Projekt potrwa od września  do grudnia, 
miejmy nadzieję, że uczniowie okażą się 
godnymi beneficjentami przemyślanych 
działań matematycznych, a matematyka 
nie okaże się ani nudna ani trudna.

B. Kłos-Wygas
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skiej zabawy. Sprawił wiele uśmiechu 
i radości. Dzieci starsze przemaszerowały 
ulicami Czerwieńska, śpiewając hymn 
Przedszkolaka. Odwiedziły pracowników 
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku, 
gdzie otrzymały od nich ogromną torbę 
słodkości.

23 września dzieci z naszego Przed-
szkola powitały Pierwszy Dzień Jesieni. 
Pani Jesień  nie przyszła do nas z pustymi 
rękoma, przyniosła ze sobą wspaniałe 
dary: kasztany, żołędzie, kolorowe liście, 
szyszki, jarzębinę, wrzos, jabłka, dynię 
oraz gruszki. Przedszkolaki rozpoznawały 
smaki jesiennych warzyw i owoców, se-
gregowały, rozwiązywały zagadki, ukła-
dały puzzle, wspólnie śpiewały jesienne 
piosenki. Zwieńczeniem uroczystości był 
spacer do lasu w poszukiwaniu śladów 
Pani Jesieni. Dzieci zebrały mnóstwo 
kolorowych liści, żołędzi i szyszek, któ-
rymi ozdobiły kąciki przyrody w naszych 
salach. 

Jesień to czas, kiedy wyjątkowo musi-
my zadbać o zdrowie, szczególnie w do-
bie panującej nadal pandemii. Przedszko-
laki bardzo dobrze o tym wiedzą, dlatego 
tak licznie zaangażowały się w konkurs 
plastyczny pod hasłem „Chronię Ciebie, 
a Ty chroń mnie – noś maseczkę” i wy-
konały mnóstwo ciekawych, bogatych 

i pomysłowych prac. Konkurs zorgani-
zowany został przez naszą placówkę we 
współpracy z rodzicami. 

Kolejny raz Przedszkolaki wzięły tak-
że udział w ogólnopolskiej akcji „Sprząta-
nie Świata”. Dzieci skupiły się na terenie 
wokół naszej placówki i zaopatrzone 
w niezbędny ekwipunek (rękawiczki, 
worki) dzielnie oczyszczały przydzielony 
im teren. Warunki pogodowe sprzyjały, 
toteż efekty pracy były owocne. Dzień ten 
jednak nikogo nie napawał optymizmem, 
bowiem z roku na rok obserwujemy coraz 
więcej niewłaściwych postaw związanych 
z ekologią i dbałością o środowisko 
naturalne. Śmieci wokół nas jest coraz 
więcej, co pozwala sądzić, że świadomość 
społeczna w zakresie dbania o naszą 
planetę jest na niskim poziomie. Szkoda, 
bo wszyscy powinniśmy dać przykład 
młodemu pokoleniu, i być wzorem dla 
Przedszkolaków, które w czasie takich 
Akcji niestety muszą bazować jedynie 
na teorii- praktyka bowiem pokazuje coś 
innego. Mamy jednak nadzieję, że eko-
logiczne hasła nie będą jedynie tylko ha-
słami, i że słowa Konfucjusza  ,,Przyroda 
bez człowieka może żyć, ale człowiek bez 
przyrody zginie”, któregoś dnia nie staną 
się naszą nową rzeczywistością.

Katarzyna Grzelak

Czas wakacji dobiegł końca, nadszedł 
wrzesień, który w naszym Przedszkolu 
obfitował w wiele ciekawych wydarzeń. 
20 września swoje święto obchodzą  
wszystkie Przedszkolaki. Święto to zo-
stało ustanowione, aby podkreślić wagę 
wychowania przedszkolnego w rozwoju 
i edukacji dzieci, jednocześnie dostar-
czając okazji do czerpania radości z bycia 
członkiem przedszkolnej społeczności. 
Tego dnia na naszych podopiecznych 
czekała moc atrakcji i mnóstwo śmiechu. 
Śpiewaliśmy znane dziecięce przeboje, 
bawiliśmy się w trakcie zabaw integra-
cyjnych, tańczyliśmy i rywalizowaliśmy 
podczas konkurencji sportowych. Nie 
zabrakło również poczęstunku, pamiąt-
kowych zdjęć oraz dyplomów i medali, 
z którymi dzieci wróciły do domu. Ten 
najważniejszy dzień dla społeczności 
przedszkolnej był pełen radości i beztro-
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Gminne derby dla Odry Nietków

Wieści 
z „Lubuszanki”

Nie będą dobrze wspominać piłkarze 
Inexu Piasta Czerwieńsk spotkania derbo-
wego z Odrą Nietków. W 10. kolejce 4. 
ligi lubuskiej (9 października br.)  doznali  
bowiem dotkliwej porażki na własnym 
boisku, przegrywając z drużyną Nietkowa 
aż 4:0. Jak na stronie FB Piasta zauważają 
kibice drużyny słaba postawa piłkarzy 
w tym meczu nie była przypadkiem. 
Ostatnio nie idzie im najlepiej. Mimo 
słabszego okresu życzmy Piastowi po-
wodzenia w kolejnych meczach, a Odrze 
gratulujemy efektownego zwycięstwa.

Rozgrywki na najwyższym szczeblu 
- ekstralidze unihokeja trwają. Może nie 
wszyscy uświadamiamy sobie, że nasz 
KS Lokomotiv Czerwieńsk – podobnie 
jak inne kluby - to nie kilka „ganiających 
sobie po parkiecie” osób, tylko trzy piątki 
grających w meczu na zmiany zawodni-
ków. Oraz dwóch rezerwowych – w sumie 
siedemnastu sportowców! Wcale nie 
mało!

Jednym z nich jest Michał Osadziń-
ski, który był powołany do reprezentacji 
Polski na Mistrzostwa Świata Juniorów 
U19. Trwały one od 25 do 29 sierpnia 
w czeskim Brnie. I miejmy nadzieję, 
że to dopiero początek jego przygody 
z reprezentacją kraju. Zatem warto po-
święcić trochę miejsca sylwetce naszego 
zawodnika.

Michał w tej chwili ma już 19 lat, 
mieszka z rodzicami i siostrą w Zielonej 
Górze. Jest uczniem czwartej, maturalnej 
klasy Technikum nr 2 o kierunku - technik 
mechatronik. 

Co może ciekawego powiedzieć 
o sobie?

„Sport i zawody szkolne były zawsze 
ze mną – czy to Mistrzostwa Polski 
w Elblągu i Zbąszyń Cup czy turnieje 
w czeskim Ołomuńcu. Jednym z moich 
zainteresowań poza unihokejem kiedyś 
był kiedyś taniec towarzyski - trenowałem 
go od przedszkola do 15 roku życia, lecz 
musiałem zdecydować, której pasji mam 
się oddać w 100% - i był to unihokej!

Na unihokeja trafiłem w szkole pod-
stawowej na Chynowie, gdzie jako pierw-
szoklasista grałem z szóstoklasistami, 
ponieważ nie było zajęć dla pierwszaków. 
To tam chyba zaczęło powolutku docierać 
do mnie, że nikt nie powinien poddawać 
się w swoich działaniach i powinniśmy 
stawać się coraz lepszą wersją samych 
siebie.

Trening – to podstawa działania. 
Sposoby trenowania są różne - zależnie 
od zapotrzebowania. Czy chodzi o przy-
gotowanie się na następnego rywala czy 
o poprawę naszej gry jak rozegranie, grę 
z kontry, strzały, przewagę i osłabienie 
czy o zwykłą kondycję albo po prostu 
przyjemność.

Mój największy dotychczasowy suk-
ces to powołanie do kadry Polski U19 
i udział w Mistrzostwach Świata. Naj-
bardziej cieszy wywalczone tam wspólnie 
z kolegami z kadry 8 miejsce. U mnie 
w rodzinie wszyscy cieszyli się na wieść 

o powołaniu na kolejne zgrupowania 
lecz przed samymi mistrzostwami, gddy 
kadra nie była jeszcze określona co do 
wyboru najlepszej dwudziestki, to sam 
miałem obawy, że mogę nie pojechać na 
mistrzostwa. Z wielką ulgą odetchnąłem, 
gdy zobaczyłem swoje nazwisko na liście. 
Pojechałem!

Mistrzostwa na których byłem, były 
dobrze zorganizowane pomimo pandemii 
na całym świecie. Denerwowały mnie 
tam niektóre rzeczy lecz inne nadrabiały. 
Najmilej wspominam ostatni mecz ze 
Słowacją, ponieważ był to jedyny mecz, 
który zagraliśmy na głównej hali. Nie-
samowitym uczuciem jest, gdy podczas 
rozgrzewki wywoływane jest Twoje imię 
i nazwisko oraz organizatorzy pokazują 
Ciebie na bilbordzie. Atmosfera na tej hali 
również była inna niż ta, gdzie zagraliśmy 
fazę grupową oraz play-off z Duńczykami.

Moje plany na najbliższy czas to skoń-
czenie szkoły, zdanie dobrze matury oraz 
dostanie się na odpowiednie studia lub 
spróbowanie swoich sił za granicą, gdzie 
poziom gry jest jednak wyższy”.

Warto tu jeszcze przypomnieć cytowa-
nego w poprzednim numerze  grającego 
trenera Bartłomieja Fliegnera –Michał 
jest naszym wychowankiem. Jest jednym 
z czołowych zawodników, którzy budowali 
ten klub. Bardzo pracowity chłopak, su-
mienny i głodny gry. Zostało to docenione 
przez trenerów kadry i już teraz wystąpił 
z orzełkiem na piersi na Mistrzostwach 
Świata w Brnie w Czechach. Jesteśmy 
bardzo dumni, że zawodnik naszego 
klubu reprezentował nasz kraj. Życzymy 
mu powodzenia i liczymy, że już niedługo 
zobaczymy go w dorosłej kadrze.

Czyli jest szansa na dalszą sportową 
promocję naszego Czerwieńska w świe-
cie.

A miłośnicy biegania (i roweru) na 
wolnym powietrzu coś tam jednak dla 

(Fotki z meczu pochodzą z galerii ASN ze strony Piasta na FB) 
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Andrzej Sieczkowski 
wicemistrzem Polski 
w kickboxingu

Z udziałem 180 zawodników z 52 
formacji mundurowych odbyły się Mi-
strzostwa Polski w kickboxingu Wojska 
Polskiego oraz służb mundurowych. 
Walki toczyły się w trzech konkurencjach: 
K1, kick light oraz pointfaightingu. 

Andrzej Sieczkowski, startując w ka-
tegorii masters, w swojej wadze zdobył 
dwa medale: brązowy w formule  kick li-
ght oraz srebrny w formule pointfightingu.

Co jakiś czas z przyjemnością infor-
mujemy o jego sukcesach w dyscyplinie 
sportu, która ze swej natury powinna być 
bliska żołnierzom wojska polskiego. Czy 
jednak wszyscy wiemy, co kryje się pod 
tajemniczymi nazwami obu konkurencji? 
O ile jeszcze pasjonaci sportów walki 
mają okazje od czasu do czasu obejrzeć 
w telewizji walki w konkurencji K-1, 
o tyle formuły kick light, czy pointfaithing 
brzmią dość tajemniczo.

Czym wobec tego różnią się od 
owego K-1?

Kick Light jest formą walki ciągłej. 

Podczas rozegranych w Siedlcach w dniach 24-26 września br. Mistrzo-
stwach Polski Służb Mundurowych w kickboxingu kolejny sukces odniósł 
reprezentant Czerwieńska – Andrzej Sieczkowski, który został wicemistrzem 
Polski w konkurencji  pointfightingu.

Jest to pośrednia formuła między 
pół a pełnym kontaktem. Używa się 
technik nożnych na uda, lecz powinny 
to być techniki kontrolowane i trafiać 
w obszary dozwolone. Sędzia prowa-
dzący nie ocenia walki tylko ją pro-
wadzi zgodnie z regulaminami. Trzej 
sędziowie punktowi podejmują pełne 
decyzje dotyczące punktacji.

W tej formie walki dozwolone 
miejsca trafień to: głowa (twarz, boki), 
tułów (przód i boki), nogi (kopnięcia 
golenią w uda (low kick) zewnętrzne 
i wewnętrzne, podcięcia na ochraniacz 
stopy). Niedozwolone miejsca trafień to 
góra i tył głowy, tył tułowia, szyja, koń-
czyny, stawy i tył uda. Walki odbywają 
się na macie o wymiarach  7 x 7 m plus 
1m pas ochronny.

Point fighting natomiast jest formą 
walki, gdzie dwaj zawodnicy walczą 
ze sobą w celu zdobycia większej 
ilości punktów używając prawidło-
wych, lekkich i dobrze kontrolowanych 

technik ręcznych 
i nożnych. Jest to 
dyscyplina tech-
niczna, kładąca równy nacisk 
na szybkość i poprawność 
technik, a ich punktowanie 
oparte jest na zasadzie do-
kładnie kontrolowanych akcji. Jest to 
walka przerywana, po każdej bezpośred-
nio udanej technice następuje przerwanie 
akcji przez sędziego prowadzącego 
i równocześnie z dwoma sędziami bocz-
nymi wskazuje się palcami ilość zdoby-
tych punktów w stronę zawodnika, który 
wykonał prawidłową technikę.

siebie mogą znaleźć. I tak w 36 Nocnym 
Biegu Bachusa (10 km, 4 IX, Zielona 
Góra) wystartowali Agnieszka Woch, 
Paweł Forgel, Tomasz Fiedorowicz, 
Michał Kowalski, Bolesław Brzeziński 
i Krzysztof Filar.

W Świebodzińskiej Dziesiątce (18 
IX) pobiegł Paweł Forgel. W V Jubile-

uszowym Biegu Sulecha (10 km, 26 IX 
w Sulechowie) wystartował Grzegorz 
Siwiński.

I na koniec coś mocnego. VII Ultra-
maraton Zielonogórski Nowe Granice – 
25września, dystans 103 km. W kategorii 
Duathlon solo (bieg + rower) wystartowa-
li Marcin Dziub (4:53:16), Agnieszka 

Woch (6:14:24) i Sebastian Plonkowski 
(7:50:08). Natomiast w kategorii Duath-
lon 2-osobowy rywalizowali Krzysztof 
Filar i Hubert Owczarski (z czasem 
5:12:40) oraz Daniel Olszewski i Seba-
stian Winkler (5:20:25). Gratulujemy!

D. Grześkowiak
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Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
Programu „Czyste Powietrze”

Przypominamy, że w Urzędzie 
Gminy w Czerwieńsku uruchomiony 
został Punkt Konsultacyjny Rządowe-
go Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. W Punkcie jest możliwość 
skonsultowania wniosku o dofinanso-
wanie w ramach Programu Prioryte-
towego „Czyste Powietrze” oraz jego 
złożenie. Wnioski przesyłane będą do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Zielonej Górze, gdzie następuje ich 
ocena merytoryczna.

Ze względu na duże zainteresowa-
nie Programem, zwracamy się z prośbą 
o wcześniejsze ustalenie daty i godziny 
indywidualnego spotkania.

Szczegółowe informacje na temat Pro-
gramu „Czyste Powietrze” można znaleźć 
na stronie internetowej Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Zielonej Górze:

https://portal.wfosigw.zgora.pl/stro-
na-glowna-programu 

ZAKRES DZIAŁANIA PUNKTU 
KONSULTACYJNEGO:

– udzielenie informacji o Programie 
osobom zainteresowanym złożeniem 
wniosku o dofinansowanie,

– wsparcie w zakresie przygotowania 
wniosków o dofinansowanie,

– pomoc przy rozliczaniu przyznanego 
dofinansowanie,

PODSTAWOWE INFORMACJE
O PROGRAMIE „CZYSTE POWIETRZE”:

„Czyste Powietrze” to kompleksowy 
program, którego celem jest poprawa ja-
kości powietrza oraz zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych. Narzędziem w osią-
gnięciu celu jest dofinansowanie przedsię-
wzięć realizowanych przez beneficjentów 
uprawnionych do podstawowego pozio-
mu dofinansowania oraz beneficjentów 
uprawnionych do podwyższonego pozio-
mu dofinansowania.

Program skierowany jest do osób 
fizycznych, które są właścicielami/współ-

właścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim 
budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. Program obejmuje 
2 grupy beneficjentów:

1. uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania

2. uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania

Mamy nadzieję, że funkcjonowanie punktu zachęci Mieszkańców do sko-
rzystania z dofinansowania m.in. do wymiany kotłów, przeprowadzenia prac 
termomodernizacyjnych, a w efekcie do poprawy jakości powietrza na terenie 
Gminy Czerwieńsk.

Szczegółowe informacje: tel. 68 32 78 179

Zachęcamy do korzystania z punktu!!!
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Parowóz „Wiesiek” po liftingu

Światłowód w Nietkowie

Uroczysta prezentacja wozu strażackie-
go dla OSP Nietków

tem, że lokomotywie nadano imię Wie-
siek, na cześć Honorowego Obywatela 
Czerwieńska.

Tomasz Zbieski

W Nietkowie trwa jakaś tajemnicza in-
westycja. Wzdłuż drogi układane są 
kable światłowodowe. Okazuje się, że 
jest to inwestycja centralna i jak na ra-
zie stanowi szkielet przyszłej sieci świa-
tłowodowej. Orange po zakończeniu tej 
fazy przejmie sieć i będzie w następnym 
etapie podłączać indywidualnych od-
biorców. Gdy pojawią się jakieś bliższe 
informacje, to oczywiście  nie omieszka-
my ich odnotować.

Z wielką pompą strażacy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Nietkowie posta-
nowili zaprezentować mieszkańcom, 
a także kolegom z innych jednostek 
gminnych swoje nowe cacko – piękny 
i świetnie doposażony wóz ratowni-
czo-gaśniczy. Na to szczególne wyda-
rzenie zjechały się prawie wszystkie 
gminne wozy strażackie, trochę z za-
zdrością przyglądające się nowemu 
koledze. Uroczystość pokazała miesz-
kańcom, że z takim sprzętem druhowie  
OSP szybko i sprawnie pojawią się 

Okiem fotoreportera

do pomocy, gdy tylko będą potrzebni. 
Najlepiej, aby zdarzało się to jak naj-

rzadziej, a wozy używane były jedynie 
do ćwiczeń.  

W Skansenie Kolei Szprotawskiej w Zie-
lonej uroczyście odsłonięto legendarny 
parowóz typu T3 (TKh1-20). Lokomoty-
wa stanęła na odnowionym odcinku linii 
kolejowej przy ul. Morwowej - stacja 
Zielona Góra Górna.
1 października 1871 r. wjechał na sta-
cję w Grünbergu (dawna Zielona Góra) 

pierwszy pociąg. Wydarzenie to było dla 
miasta ogromnym sukcesem i wielkim 
skokiem cywilizacyjnym. Równo 150 
lat później w Zielonej Górze pojawił się 
parowóz T3 (TKh1 - 20) i odremontowa-
ny wagon towarowy. Takie same pociągi 
kursowały na linii Szprotawa – Zielona 
Góra. Renowacja składu i stworzenie 
dla niego miejsca była możliwa dzięki 
mieszkańcom głosującym na projekty 
obywatelskie.
Po wojnie charakter kolei szprotawskiej 
uległ zmianie. Przy zakładach pracy 
i fabrykach zaczęto budować bocznice. 
Tabor kolejowy dostosowywano do po-
trzeb przemysłowych miasta. Wagony 
służyły głównie do przewozu drewna, 
wina i zwierząt. Te do przewozu wina 
zostały skonstruowane właśnie w Grün-
bergu, skąd rozeszły się po całej Euro-
pie. Były to wagony odkryte z 2-3 becz-
kami wina, ustawionymi prostopadle do 
kierunku jazdy. Do skansenu parowóz 
sprowadzili Miłośnicy Kolei Szpro-
tawskiej aż z Suchej Beskidzkiej. Przez 
trzy lata akcję pilotował Wiesław Kwa-
śniewski. Najbliższa rodzina, obecna na 
uroczystościach, jest zaszczycona fak-
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